
EL PRESIDENTE

CONSIDERANDO:

Que, destacados estudiantes de la carrera de Ingeniería Industrial de la
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO, con sede en la ciudad de
Riobamba, provincia de Chimborazo, lograron el primer lugar en el Concurso de
Ponencias Estudiantiles realizado en Iquitos-Perú del 31 de julio al 3 de agosto
de 2019;

Que, con el proyecto “Metodología inteligente para establecer y disminuir tiempos
muertos en procesos industriales” los miembros del TEAM UNACH
implementaron el vibrómetro digital articulando capacidades y recursos para
entregar a la sociedad una aplicación que posibilita optimizar los procesos
operativos;

Que, la Asamblea Nacional pondera el desempeño de talentosos universitarios y
académicos que trascienden por sus importantes aportes al desarrollo integral
de la comunidad, generados con rigor, sapiencia y profesionalismo; y,

En ejercicio de sus atribuciones,
ACUERDA:

EMITIR la más entusiasta felicitación para los distinguidos estudiantes Alejandra
Piedra, Gabriela Castillo, Anderson Auqui, Mateo Lucero y Edisson Suconota, y
a su docente tutor ingeniero Luis López, por integrar el TEAM UNACH y obtener un
valioso reconocimiento en el Congreso APEII-Iquitos 2019.

OTORGAR la Condecoración “ASAMBLEA NACIONAL DE LA REPÚBLICA
DEL ECUADOR, DR. PEDRO VICENTE MALDONADO”, a los méritos
académico e investigativo tecnológico, que distinguirá el pabellón de la
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO y será entregada junto al
Acuerdo Legislativo en acto especial motivado en la conmemoración del Día de la
República.

Dado y suscrito en la sede de la Asamblea Nacional, ubicada en el Distrito
Metropolitano de Quito, provincia de Pichincha, a los once días del mes de septiembre
de dos mil veinte.

ING. CÉSAR LITARDO CAICEDO
Presidente

DR. JAVIER RUBIO DUQUE
Prosecretario General Temporal

Firmado electrónicamente por:

JAVIER
ANIBAL RUBIO

Firmado electrónicamente por:

CESAR ERNESTO
LITARDO CAICEDO


